
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA 

Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 
Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona  (TR)  -  c.f. 90009740557  

Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497 
Mail tric81700x@istruzione.it – PEC tric81700x@pec.istruzione.it 

internet:  www.icoallerona.edu.it  

Agli atti 
All’albo 

Alla sezione Amministrazione trasparente del sito 

 

Allerona, 10 ottobre 2020 

OGGETTO: DECRETO DI ASSEGNAZIONE DEL FONDO PER LA VALORIZZAZIONE DEL PERSONALE DOCENTE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 107/2015, art. 1, commi 126-130;  
VISTA la Nota MI prot. 21795 del 30/09/2019 “Fondo per la valorizzazione del merito del personale docente 
– art. 1, commi 126, 127, 128 della legge 13 luglio 2015, n. 107 con la quale si comunica l’assegnazione 
all’I.C. “Muzio Cappelletti” di Allerona, per l’a.s. 2019/2020, della risorsa finanziaria pari ad euro € 9468.18 
lordo dipendente;  
ESAMINATE le dichiarazioni personali dei docenti presentate entro il 31/07/2020;  
TENUTO CONTO dei criteri approvati dal Comitato di valutazione della scuola nella seduta di maggio 2019 e 
non modificati successivamente;  
TENUTO CONTO di quanto stabilito in sede di contrattazione d’istituto e dei successivi incontri con la RSU in 
relazione all’avvio della DAD; 
VALUTATE le dichiarazioni personali prodotte dai docenti e le evidenze osservabili sulla base degli indicatori 
e descrittori precisati nei suddetti criteri, con riferimento alle aree di cui al p. 3 del comma 129 della legge 
107/2015;  
VISTO il comma 127, dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 in virtù del quale il dirigente scolastico 
assegna annualmente al personale docente una somma del fondo di cui al comma 126 della medesima 
legge sulla base di motivata valutazione;  

DECRETA 

L’assegnazione del Bonus sulla base degli indicatori relativi alle tre aree previste dalla L.107/2015, dei 
descrittori di tali indicatori nonché delle modalità di rilevazione per ciascuna delle tre aree, deliberate dal 
Comitato di Valutazione e in parte adattate a quanto stabilito dalla contrattazione integrativa e 
dall’interlocuzione con la RSU. L’operato dei docenti selezionati, a seguito di valutazione da parte del 
Dirigente Scolastico, ha trovato corrispondenza nelle aree e nei criteri individuati dal Comitato di 
Valutazione. Il premio è così ripartito: 

 

TRIC81700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006415 - 08/10/2020 - C14 - Contabilità general - I



Docenti di Scuola dell’infanzia: premio distribuito: 0€ a fronte di 0 domande presentate 

Docenti di Scuola Primaria: premio distribuito: 5955€ a fronte di 20 domande presentate 

Docenti di Scuola Secondaria di I grado: 3510€ a fronte di 15 domande presentate. 

 

Le domande sono state presentate sia dai docenti a T.I. che da quelli a T.D., con orario pieno o parziale. 

La percentuale dei docenti premiati, sul totale di cui sopra è di circa il 35%. 

La somma totale impegnata, sui 9468.18€ assegnati ammonta a 9465,00€, con un avanzo di 3.18€. 

Allegato al presente decreto vi sono le schede analitiche di calcolo per ciascun dipendente percettore. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Paolo FATIGANTI 
(documento firmato digitalmente) 

 


		2020-10-08T11:00:27+0200




